
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.184 14 de junho de 2023 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 258/2023 – de 12 de junho de 2023

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas 
conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 255/2023 de 06 de junho de 2023,

R E S O L V E:

                        Designar o 2º Tenente QAOPM ELIMARA DOS SANTOS VENÂNCIO BRANDÃO matrícula 
100444021 para responder pelo expediente da Coordenadoria de Orçamento, Finanças e Contabilidade/COFC) da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, no período de 12 a 26 de junho de 2023, 
em razão de férias da titular MARIA TEREZA TOLEDO PIRAGIBE CARNEIRO, Matrícula nº 403020223. (CI 297/
SUAD/SEJUSP)
           	

Campo Grande-MS, 12 de junho de 2023
                   

   WAGNER FERREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

(em substituição)

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 075, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº DAUR/SEJUSP/001127/2023, de 06/06/2023, 

R E S O L V E:

Designar, o servidor MATEUS MANDU MOREIRA, Perito Criminal, matrícula nº 94099021, para 
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Diretor do Departamento de Apoio às 
Unidades Regionais - DAUR, símbolo DAPC-3, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição a titular, 
a Perita Criminal Adriana Valéria Arruda da Silva Medeiros, matrícula nº 111911022, no período de 12/06/2023 
a 26/06/2023, durante usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 12 de junho de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias 

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 076, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005,

Considerando o teor da Comunicação Interna nº IMOL/SEJUSP/00155/2023 de 29 de maio de 2023;

Considerando que compete à Coordenadoria-Geral de Perícias designar os ocupantes de funções de 
confiança de direção, chefia, coordenação e assessoramento das unidades que lhe são subordinadas,

R E S O L V E:

Dispensar a pedido o servidor Sílvio Luís da Silveira Lemos, Perito Médico-Legista, matrícula nº 
3753802-2, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de 
Diretor do Instituto de Medicina e Odontologia Legal - IMOL, símbolo DAPC-2, da Coordenadoria-Geral de 
Perícias, com efeitos a contar da data da publicação.

Campo Grande, 12 de junho de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias 


